§ 5º O limite para o registro da ART múltipla será até o último dia útil do mês
subsequente ao da execução da obra ou da prestação do serviço de rotina.

§  6º  Caso  a  soma  dos  valores  individuais  das  Anotações  de  Responsabilidade
Técnica (ARTs) para cada contrato de serviço de rotina ultrapasse R$ 324,05 (trezentos e vinte
e quatro reais e cinco centavos), a taxa da ART múltipla será fixada em R$ 324,05 (trezentos e
vinte e quatro reais e cinco centavos). 

Art. 9º A ART relativa à prestação de serviço por prazo indeterminado, cujo valor de
contrato global não esteja fixado, será registrada anualmente e seu valor corresponderá ao do
serviço do primeiro mês do período da validade da ART, multiplicado por doze.